SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

:Descrip‘cié‘nc_i_e.la Cuenta o T S 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

INGRESOS

CUOTAS Y APORTACICNES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJCRAS

DERECHQS

PRODUCTOS DE TIPO GORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPQ CORRIENTE

INGRESCS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONTRIBUGIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESQS FINANCIEROS
INCREMENTQ POR VARIAGION DE INVENTARIOS
DISMINUICION DEE EXCESO DE ESTIMACIONES, POR PERDIDA O DETETIORO UOBSOLENCIA
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS UNIDADES MEDICAS
EQUIPAMIENTO
INVERSION PUBLIGA

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILAGIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS

TRANSFERENGIAS AL EXTERIOR 5\}

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENICS

a

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBUICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

1,704,502,719.06
0.00

0.00

0.00
17,376,080.43
0.0¢

0.00

0.00
1,687,126,638.63
0.00

0.00

0.0
0.00

4,794,464.24
4,605,564.05
0.00

0.00
188,900.19
0.00

0.00

0.00
.00
1,709,297,183.30

1,727,304,461.07
1,462,320,378.29
153,016,189.67
107,712,764.99
643,199.00
3,611,929.12

0.00

52,907,034.61
Q.00

.00

300,600.00
52,607,034.61
0.c0

0.00

0.00

0.00
.00
G.00
Q.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

o
by e

2018

1,648,603,171.99
0.00

0.00

0.00
42,908,815.72
¢.00

0.00
2,919,757.00
1,602,774,599.27
0.00

0.00

0.00
0.00

52,101,463.69
5.480,875.51
0.00

0.00

.00

o.00
46.620.588.18

339,030.62
339,030.62
1,701,043,666.30

1,725,788,731.14
1,381,060,058.39
236,656,199.60
99,208,670.80
4,065,137.20
4,798.865.15

0.00

52,815,663.07
0.00

0.00

290,000.00
52,525,663.07
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADC DE COLIMA
DIRECCION ADM!NI_STRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 0f DE ENERO AL 31 DE DICIEMERE DE 2019

Descripcién de la Cuenta - C 2019
GASTOS POR APOYOS FINANCIERDS (.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, AMORTIZACIGNES, PROVISIONES Y RESERVAS 0.00
VARIACION DE INVENTARIOS 0.00
PERDIDAS POR CONSTITUCION DE ESTIMACIONES, DETERIOROS, PROVISIONES Y RESERVAS 0.00
OTROS GASTOS 0.00
GASTCS EXTRAORDINARIOS 0.0
OTRAS PERDIDAS 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,780,211,495.68

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

ADO BRIZUELA

C.P. RAM El
B-DIRECTOR PRESUPUBRSTACION Y FINANZAS

M.F.
JE\FA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDA

-70,914,312.38

AT

2018
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
.00
2.00
1,778,604,394.21
-77,560,727.51

NZALO S. CRUZ ZAMORA
OR WDMINISTRATIVO
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